
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.640 10 de outubro de 2024 Página 57

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE LICITAÇÃO

Secretaria de Estado de Administração

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Com fundamento na ANÁLISE QUANTO A REGULARIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO (FASE EXTERNA) 
(fls. 6801 - 6811), ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação, com o resultado da licitação, publicado no Diário Oficial 
Eletrônico 11.614, de 16 de setembro de 2024, págs. 60 - 62, referente aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 
08, 09, 10, 11, 12, 13, 13.1, 14, 14.1, 15, 15.1, 16, 16.1, 17, 17.1, 18, 18.1, 19, 20, 20.1, 21, 21.1. 22, 22.1, 
23, 24, 25, 26, 27, 27.1, 28, 29, 30, 30.1, 31, 31.1, 32, 33, 34, 35, 35.1, 36, 37, 38, 38.1, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 44.1, instaurada através do Pregão Eletrônico n.º 025/2024/SAD – Processo n.º 77/001.338/2024, visando 
à formação do Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE I, nos termos da Lei n° 
14.133/2021, Decretos n°s 16.122/2023 Art. 18 § 2°, I, 16.118/2023 e alterações.

Campo Grande, 09 de outubro de 2024.

Muriel Moreira
Secretária-Executiva de Licitações

CONVOCAÇÃO DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PROCESSO N° 77/001.338/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDINETE I

Ficam as empresas, abaixo relacionadas, convocada para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, efetuarem a assinatura 
da Ata de Registro de Preços, sob pena de responsabilização nos termos do Decreto Estadual 16.189/2023, 
devendo, na ocasião comprovar documentalmente, a comprovação das condições de habilitação 
contidas no edital, na forma do disposto no Art.18 § 4° do Decreto Estadual 16.122/2023

ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
COMERCIAL K & D LTDA
CONTEINNER - PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA – ME
LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
LUASI LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
MARBA COMERCIAL LTDA
ROMEDAL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO FILIAL
ROMEDAL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

Campo Grande, 09 de outubro de 2024.

Muriel Moreira.
Secretaria-Executiva de Licitações

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Com fundamento na ANÁLISE QUANTO A REGULARIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO (FASE EXTERNA) 
(fls. 7185 - 7197), ADJUDICO E HOMOLOGO a licitação, com o resultado da licitação, publicado no Diário Oficial 
ELETRÔNICO 11.617, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024, págs. 209 e 210, referente aos itens 01, 02, 02.1, 03, 03.1, 
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18.1, 19, 20, 21, 21.1, 22, 22.1, 23, 23.1, 24, 25, 
25.1, 26, 27, 27.1, 28, 29, 30, 31, 31.1, 32, 33, 33.1, 34, 35, 35.1, 36, 37, 38, 38.1, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 
46, 47, 48, 49 e 50, instaurada através do Pregão Eletrônico n.º 028/2024/SAD – Processo n.º 77/001.351/2024, 
visando à formação do Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE II, nos termos da 
Lei n° 14.133/2021, Decretos n°s 16.122/2023 Art. 18 § 2°, I, 16.118/2023 e alterações.

Campo Grande, 09 de outubro de 2024

Muriel Moreira
Secretária-Executiva de Licitações

CONVOCAÇÃO DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PROCESSO N° 77/001.351/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE II

Ficam as empresas, abaixo relacionadas, convocada para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, efetuarem a assinatura 



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.640 10 de outubro de 2024 Página 58

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

da Ata de Registro de Preços, sob pena de responsabilização nos termos do Decreto Estadual 16.189/2023, 
devendo, na ocasião comprovar documentalmente, a comprovação das condições de habilitação 
contidas no edital, na forma do disposto no Art.18 § 4° do Decreto Estadual 16.122/2023

ADL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CAZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA
COMERCIAL K & D LTDA
CONTEINNER - PRESENTES & DECORAÇÕES LTDA – ME
HARMONIA SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA
ROMEDAL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO FILIAL
ROMEDAL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
ROYAL SOLUÇÕES COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA

Campo Grande, 09 de outubro de 2024.

Muriel Moreira.
Secretaria-Executiva de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 059/SAD/2024
PROCESSO N° 77/006.918/2024
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico n° 031/2024

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO

FUNDAMENTAÇÄO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais n° 16.118/2023 e 
n° 16.122/2023 e pelas condições no Edital.
DATA ASSINATURA DA ATA: 09 de outubro de 2024
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.
Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.compra.ms.gov.br, link 
“Atas de Registros de Preços”.

PARTES: SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E ALNOOR COMERCIAL IMPORTADORA 
LTDA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA E 
MODELO

V A L O R 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

 ITEM 003: ALNOOR COMERCIAL IMPORTADORA LTDA
1 Barreira / sinalizador - Material: plástico 

resistente; Cor: amarela; Tipo: lombada 
portátil; Uso: diminuição temporária 
da velocidade da via; Composição: por 
um segmento de 26 módulos plásticos 
compactos; Complemento: com uma tira 
refletiva em cada módulo; Estrutura: 
acoplados um ao outro por meio de um 
sistema plástico tipo dobradiça e fixados em 
uma base emborrachada antiderrapante; 
Observação: acompanhar bolsa para 
transporte; Dimensão: 22 cm de largura x 
10 cm de comprimento x 4 cm de altura.

1 - Un. 25 Eloo Tátcio R$ 1.662,00 R$ 41.550,00

(EXCLUSIVO 
ME/EPP)

 VALOR GLOBAL R$ 41.550,00

Campo Grande, 09 de outubro de 2024.

Muriel Moreira
Secretária-Executiva de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATO GROSSO DO SUL – SAD, através da Superintendência 
de Operacionalização de Contratações SUOC/SEL/SAD, torna pública a realização da licitação abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL COMPRA DE MEDICAMENTOS VIII
PREGÃO ELETRÔNICO: 0054/2024
PROCESSO: 77/007.427/2024

ABERTURA DA SESSÃO: Às 08h30 do dia 25 de outubro de 2024, (HORÁRIO LOCAL).


